Vpler est modus deuoluendi sive trahē

di causas ad curiā Ro. vt in ipa curia tractent. **E**nus pmissionē factā in curia cū potestate citādi extra curiā. **S**ed isto mō inf bñficiales t nō bñficiales nulla est differētia postq; cōmisse sunt nisi in diuersitate modi pcedēdi t obseruatōibz terminoz put infra dices: h̄ leuius t facilius cau- se bñficiales etiā nō deuolute p appellatōem pmittant in curia q̄ alie. **E**t inf alias citi cāe spūales t ecclastice q̄ pphane: t inter pphanas citi ille que vertunt inter clericos q̄ int laicos. **S**ed postq; placet pape nulla est differētia nisi in mō pcedēdi t obfusatōe terminoz yr. j. **A**lius est modus deuoluēdi p appellatōem. **E**t isto mō magna est differētia inf bñficiales t nō bñficiales: q̄ bñficiales p q̄m cunq; ap- pellatōem interpositā ad sedē applicā: deuoluunt ad Ro. curiā dūmō dicta appellatō insponat ut in formā cle. cām. de elec. sc̄ q̄n interponit in pñtia appellati vel ei pcuratoris speciali in cā illa cō- stitut aut eoꝝ alteri infra mēsem ab interpositōe ipsi vel postea q̄cito potest cōmode intumet ap- pellato vel pcuratori pdcio data sibi scriptura autētica vel publicato sibi tenore appellatiōs cū co- plā sibi tradita si petita fuerit: alioꝝ in absentia appellati vel pcuratoris tal appellatio intumanda et in domo habitatōis illi appellati: vel si dom est in remotis in eccia cathedrali: in cui cūitate vel dyocesi sitū est bñficiū de quo agit. **E**t vtroꝝ casu nihilomin est intimāda in eccia vel bñficio de quo agit: t semp est dāda copia appellatōis qñcunq; petita fuerit. **E**t hoc est vez q̄ sic debz in- tamari nūl esset met appellati vel suoz: tunc eñ sufficit q̄ intumatio fiat in aliquo loco publico vbi in absentia appellati vel citādi debeat fieri intumatio appellatōis seu citatōis de quo verisimile sit q̄ veniat ad noticiam appellati. **C** Itē est sciendū q̄ si aliqua appellatō dēat intumari alicui ha- benti prochialē ecciam vel aliud bñficiū curatū reqrēs residētiā d̄ iure: tūc in absentia appellati v̄l citādi sufficit q̄ intumatio vel citatō fiat in eccia cathedrali t in eccia sive bñficio curato: t nō i alioꝝ alia domo habitatōis. **C**lide ad pmissa deci. Ro. de pmissio. q̄ incipit Itē voluerūt. t d̄ citat. que incipit. Itē in causa bñficiali. **C** Ellie vero cause nō bñficiales sive sint spūales sive ecclastice. vt de vñris. de decimis. de misumonio. t de silibus: sive mere. pphane t tūc sive sint inter clericos si- ue inter laicos via appellatōis dūtarat non deuoluunt ad Ro. cu. nisi fīm formā distinctōis infra- scripte. **N**ā aut appellatō ante sentētiā diffinuitā aut post. **S**i aūt appellatō est recepta a iudice vel aprobata a pte: aut nō est recepta a iudice vel aprobata a pte. **P**rimo casu: aut nullus termi- nus fuit statutus ab homine. s. a iudice vel appellatō. **E**t tūc sufficit q̄ appellatō mittat pcuratore ad agendū t defendēdū in curia: nec in tali cā virtute appellatōis talis. pcedi possit nisi de spāli man- dato dñi nostri pape pmitteret in curia extra cā t ad ptes t decreta citatōe t executōe reprodu- ta nō vi appellatōis sed vi citatōis. pcedi in hñdī causa. **A**ut terminus fuit statutus ab homine: et tūc itē dico idē quod in casu supra. primo. **S**i aut appellatō fuit recepta a iudice vel aprobata a pte itē distinguo. **A**ut nullus terminus fuit statutus ab homine: t tūc sufficit mittere pcuratore ad ex- pediendū articulū grauamis. vt illo expedito in negocio pncipali. pcedi nō possit absq; noua ci- taōe nisi als partes ambe cēnt in curia vel. pñres essent sufficiētes t ptes tacite vel exp̄se. proga- rent iurisdictioni iudicis als auctoritate vel via appellatōis non potest pcedi in negocio pncipali sed solū in grauamie. **A**ut terminus fuit statutus ab homine: t tūc aut appellatō petijt qđ pncipalis ap- pellans q̄ se veniret instruct cum iuribz t munimētis ad Ro. curiā ad totā cām. t tūc cāe censemē pertale appellationi ad Ro. curiā deuolute etiā ad finē vt in negocio pncipali p audientiā ptradī- cat. pcedi possit vi talis appellatōis. **A**ut appellatō hoc nō petijt: t tūc nō est deuolutus articulus grauamis. nec in negocio pncipali illo finito vi appellatōis pcedi posset. **E**t sic in uno cāu apel- latio ante siniam deuoluta negociū pncipale ad curiā: ita q̄ in illa sine alia citatiōe in curia pcedi possit p audientiā ptradictaz ptra absētē. s. q̄n appello est recepta a iudice t a pte aprobata et ter- minus statutus est ab homine t petitiū fuit p appellatō q̄ appellatō veniat cum iuribz suis t munimen- tis totā cām p̄clementibz: t iste modus raro accidit. **S**i aut est appellatō in causis nō bñficialibus a diffinuita: tūc aut appellatō fuit acceptata a iudice vel aprobata a pte vel nō. **P**rimo casu sive terminus fuerit statutus ab homine sive nō causa est deuoluta: ita q̄ p audientiā ptradictaz contra absētē pcedi possit etiā in negocio pncipali. **I**n secūdo casu. s. quādo nō est recepta a iudice v̄l ap- probata a pte nō est causa deuoluta ad curiā: ita q̄ p audientiā ptradictaz in negocio pncipali

Folio

cedi possit. Sed sufficit mittere procuratorem ad impetrandum et tradicendum. Hodo ex primis habet plene quando cetera non beneficiariales in Ro. curia vigore appellatio interposita in articulo gravaminis vel negocio principali per audienciam contradicatur tractari possint.

Dicitur in causa devoluta per appellatio modus procedendi. **II**

Postmodum autem causa in Romana curia per viam appellatio ita ut in ea tractari oporteat devolute sunt: hoc modo procedendum est. Primum committenda est causa appellatōis et negotiū principali alicui auditori vel iudice. et presentata cōmissione p̄ducatur appellatō corā iudice si habet: alio de verbo ac petatur et obtineat, processus per audienciam tradicatur: qui decernit dūmodo causa ē legittime devoluta et non alio: et tunc debet pars citari per audienciam tradicatur ad dicēdum promissionē et iura, per devolutōne faciētā ad cām ad primam diem iuridicā tunc prime sequentem et hoc est usus in modernam practicā licet olim securus erat: quia auditor p̄nūciabat causam esse devolutā. Et licet ista practica serueret quādo appellatō ceterā verbo tamen p̄ducitur: tamē illa non est secura practica nec iuridica: immo bñ valet quia omnino requiritur q̄ p̄ducatur facto ante sententiā: alio iudex non p̄nūciet nisi p̄sistat de appellatio. Deinde citatio in audiēti lārārum tradictarum rep̄ducta et accusata cōsumacia partis nihil dicētis promissionē et iura h̄mōi obtineat si in grauamie proceditur sive sit beneficiaris vel non ad impugnādum et iustificādum ad primā diem. Si vero in negocio principali pars velut procedere: tūc si causa beneficiaris est, procedendum est iuxta formatōne bulle Martini pape quinti: ad libellādum ad primam: ad iurādum de calumnia. Ad primam vero diē etiam de mero iure. Si aliqua partī velut abbreviari līte in termino ad libellādū potest iurare de calumnia: caueat tamē ut non remittat exp̄sse iuramentū alteri parti sed tamen tacite: quia tacita remissio iuramenti valit et exp̄ssa viciat processum a iure: Iz hoc cāu p̄miniter notarii scribentes in causis errāt: a seip̄is enim sepe scribūt et iuratus remisit parti iuramentum. Et ideo procurator sit attētus quādo iurat in termio ad libellādum et quis est notarii ut scribat hoc exp̄sse. Deinde ad articulādum ad duodecimā diem in beneficiis. Ad dicēdū cōtra articulos ad secundam diem. Ad p̄ducēdum omnia ad secundam diem. Ad dicēdum cōtra p̄ducta ad secundam diem. Ad declarādū ad primam diem. Et deinde si aliquae declaratioes dentur ad dicēdum pro tra eas ad primā diem. Et deinde tūc vel ante termino elapsō. Ad dicēdum cōtra articulos. Articuli admitti in curia ad pbandum cōminiter infra. xv. dies si sint articuli de iure. alic materie ad placitum iudicis parte aduersa p̄sentē vel vocata et cōtumaciter absente possunt. Factis aut̄ p̄batōibus si est actor vel si est reus et actor p̄bauerit factis defensionib⁹ cōtrarys relevati. vel si nihil p̄bat actor etiam si rēus non p̄bauerit et certus sit de absolutoria sentētia potest peti et cludi ad statim in eadē audiētia. Postmodum autē cum iudex deliberatus fuerit potest ferre sentētiam. Et Iz p̄clusio in beneficiis non sit de substātia: tamē stilus curie habet q̄ semp̄ concludit etiam in beneficiis et in alijs summa rīis causis. Tenet tamē sentētia sine tali p̄clusione. nec in hoc stilus tradicit. Et quo ad ista materia videlicet admissionē articulo: un exceptionē vel aliarum materiarū preterē de conclusione. sed cum illa in causis pecuniariis siue p̄phanis sit de substantia Idem in talib⁹ causis ordinariis siue prophanis seruet.

C In secunda et tertia instātia.

Item in secunda instātia omnes supradicti termini seruantur ad primam diem: excepto termino ad articulādum qui seruat ad octauū diem. et eodem modo in tertia instātia: dempro termino ad articulādum: qui seruantur ad sextam diem.

C In causis beneficiis devolutis per cōmissionem. **III**

Item eodem modo seruantur termini in causa beneficii quādo est devoluta per cōmissionem cum potestate citandi in curia vel extra. Et executione citationis facta in partib⁹ que executio fieri est eodem modo quo appellatō interponenda in formam de causa. de elec. hoc dēemptio q̄ tūc non opter p̄ducere iura per devolutōne facienda. sed reproduci citationē cum eius executione facto vel verbo. Deinde citat pars ad dicēdum contra illā. utputa cōtra commissionē citationē et eius executōem ad primam diem. Deinde ad libellādum ad primam diem ut supra. et exinde procedunt taliter q̄ si sint ambe partes p̄sentēs sufficiēter fundate per se vel suos procuratores: tūc procedēdum est inter eas per cursorē. alioquin pars p̄sens p̄cedat per audiētiam contradictorii contra absentē si causa est devoluta ut supra. Et hoc idē seruetur in causis non beneficiis. de quibus supra dictū est.

C In causis non beneficiis

In causis vero non beneficiis. aut ille sunt de decimis matrimonij vel iuris. Et in illis procedēdum est ut in causis beneficiis modo quo supra dictū est quo ad terminos h̄s si quo ad devolutōem ut ceterā predictum est. Aut ille cause sunt p̄phane. et tunc si per apel latōem sunt devolute modo quo supra dictum est: commissa causa p̄ducatur appellatio facta vel

verbo. et citabitur pars ad dicēdum p̄tra commissiōne et iūra. p̄ deuolutōne cause faciēt a ad p̄lāmā diē. Si vero est deuoluta per citatōrem executā: tūc illa citatōne et eius executōe factō vi verbo reproducta citabī pars ad dicēdum cōtra commissiōne et cius executōnem ad p̄mam diem. Et deinde vtroq; casu deuolutōnis hmōi primo termino seruato. ad dicēdum cōtra iūra deuoluē na vel executōnem citationi. citabī pars s̄m antiquā practicam ad libellādum ad octauam diē. Secundā modernā vero que iuxta antiquā seruaf ad libellādum. ad litem p̄testādum. et iurādū de calumnia ad p̄mam diem. in quo termio dabatur libellus et citabitur pars ad respōdendum libel- lo et s̄g co litem contestādum necō ad iurādum de calumnia primo ad p̄mam diē. ac deinde se- cūdo ad idem etiā ad p̄mam diē. Sin autē tūc ista nō facit: citēt ad idē tertio sub pena exōcatōnis ad p̄mā diem: si nec tūc facit. citēt ex suphabūdanti quarto ad idē ad p̄mā diem: tūc libellās af- firmat narrata in libello suo fore vera et penta in codē fieri debere animo lītē contestādi: et nisi tūc aduersari⁹ dederit exceptōnes relati⁹ aut nisi libellus de se sit ineptus p̄pellatur pars respōdere als exōmūceſ. Exceptōnes autē que oponi possunt ad impediēdum litis p̄testatōem sunt tūn tres sc̄ de re iudicata. de re trāfacta. et de refinita. Etiā exceptō solutōnis que reputat anormola opo- ni posset ad impediēdum litis p̄testatōem. De exceptōnibus autē dilatoris que oponi possunt ut ecomunicatio-pactū de non petēdo ad tempus et similes. Si vero iudex cause compellit te ad re spondēdum libello cui de iure nō est respōdendū: quia est inept⁹. et tūc quia vel aliisque obstat exce- ptones tue: et tūc non respōdeas nisi metu exōmūcatōnis et simili metu durāte iures d̄ calūnia. et deinde apelles ab illa p̄pulsione metu exōmūcatōnis ad respondēdū libello facto: et in casu quo exceptōnes date fuerint et non admisse petita admittance exceptionū a non admittance et re- pulsione dictay exceptionū: et p̄nūctum et diuisim appellari potest. etiā ante et post p̄pulsionem talē. et si tibi placet. p̄sequi grauamē quia iustū est. quādo libellus est ineptus vel quādo exceptōnes da- te sunt p̄tinentes vel forsan appellatō est minus legitima vel alia de causa legitima feedere velis a iudice quia forsan tibi suspect⁹ est vel alia de causa: tūc facias p̄mitti causam appellatōnis ab illo grauamū vñacū toto negocio p̄ncipali in forma qua infra. Et lic⁹ appellatō quādo est legitima p̄mittatur vñacū negocio p̄ncipali: non tamē venir negociū principale nisi in euētū grauamis tamē leuis sepe obtinenſ p̄missiones qñ p̄cessum est corā iudice q̄ in oēm euētū manet iudex. Comissa vero causa grauamis hmōi termini seruetur sicut in alijs quo:ūcunq; grauamūm. sc̄ p̄mo ad dicēdū p̄tra p̄missionem ad p̄mā: et ad dicēdū p̄tra appellatiōni etiā ad p̄mam diem: que repetēda est in termio quo accusat p̄tumacia nihil dicēns p̄tra p̄missionem: et deinde ad im- pugnādū et iustificādū ad p̄mam diē. in quo termino debet dari petiō ad minus verbo. si si ē appellās petēdo p̄nūciari bene appellatū et male p̄cessum. Si appellatus ecōtra-s-bene p̄cessum et male appellatū. sed cauti⁹ est et vñli⁹ q̄ in illo termino ad impugnādū et iustificādū detur petitio facto et p̄ora in grauamib⁹ quo ad terminos p̄cedūt quādo appellans p̄sequitur cām appellatōnis. sed si appellat⁹ eam p̄sequit⁹: ille poterit quādo citatus est ad dicēdū p̄tra p̄missionem consentire in iurisdictioni iudicis si sibi placet vel de surreptōne p̄missionis obūcere et iūp̄ius iudicis iurisdic- tionis impugnare casu quo possit. Si autē voluit in iudicē et eius iurisdictioni consensum prestare tacite vel exp̄sse: tūc debet in illo termino repeterē appellatōem partis aduersa inq̄stum facit p̄ par- te sua et cōtra partē aduersam. et inq̄stum facit p̄tra se excipe generaliter cōtra eam. et obtineat ad impugnādū et iustificādū ad p̄mam diē. quem terminū seruet ut supra.

De prima instātia in p̄phanis.

VI

DEnde p̄tinādo terminos in negocio p̄ncipali si grauamē nō iustificatur vel iustificat⁹ est et per sentēiam interlocutoriā expeditū que trāsiuit in rem iudicatā. quia ab ea nō est appellatū. si late sunt sentēiae p̄formes sup grauamie tūc obtineatur et citēt pars aduersa ad articu- lan dū in p̄ma instātia ad. xv. diem. Ad dicēdum p̄tra articulos ad. viij. diem. Ad p̄ducēdū omnia ad. viij. diem. Ad dicēdū p̄tra p̄ducta ad. viij. diem. Ad declarandū ad. viij. diē. Et ad dicēdū cōtra-declaratōnes si que dant ad. viij. diem als nō. Deinde potest peti cōcludi: et hoc si est reus et aduersarius actor non p̄bat. vel si est actor et p̄bavit: et in istis causis pecuniariis sive p̄phanis p̄fert qñ quis timer p̄missionē vel futuros testes. tūc instet p̄ p̄clusionē. et deinde deliberato iu- dice petat p̄nūciari.

De secūda instātia

VII

In secūda instātia postq; a prima sentēia appellatū est et causa appellatōnis p̄missa: citabi- tur pars ad dicēdū p̄tra p̄missionē ad p̄mam diē. et si placet appellato statim appellat⁹ po- test facere citari partē aduersam ad libellādum ad p̄mam diem. als poterit excipe contra p̄missionē vel nō excipere et p̄mittere currerelitē marte suo. Quo termino adueniēte quelibz par- tū potest dare libellū. si appellatus appellatōrū petēdo p̄firari sentēnā. et petēdo p̄nūciari bene

pcessum et sententiatiū et male appellatiū. vel si aliquid deest ita q̄ index plene nō pronunciat iurta petitōem suā: illud potest nūc addere in suo libello. Appellās vero poterit petere cōtrariū et dare petitōem illā quā dedit in p̄ma instātia. Et deinde citabilis pars ad respōdēdum libello et lītē contest. etiā ad p̄mam diem. et in illo termīo accusabitur cōtumacia nō respōdētis libello. et bāc caute lam teneat volēs. psequi iudicū: quia si altera pars est absens a iudicio non requiriſt li. pte. in se cunda instātia vbi facta est in p̄mam: secus si est p̄sens. Teneat ergo talē ordinem volēs cōtinuare iudicū et accelerare q̄ in illo rēpore vadat quādo alia pars non est p̄sens et seruet terminū: et nunc citē pars ad iurādum de calūnia ad p̄mam diem. vel seruet illū terminū ad iurādum in codē ter mino ut supradictū est. Deinde ad articulādum ad duodecimā. Ad dicēdum p̄tra pducta ad secūdā. Ad declarādū ad p̄mam. Ad dicēdū p̄tra declaratōes si que fuerint pducte etiam ad p̄mam.

¶ De tertia instantia

VIII

In tertia instantia omēs termini seruetur ad p̄mam: dcempto termino ad articulādum qui seruet ad sextam. et teneat etiam cautela in termino ad libellandū et respondēdum libel lo. vt dictum est in secunda instantia

¶ In causis nullitatū

IX

In causis nullitatū sc̄z quādo p̄mitit et petif annullari aliquis pcessus vel sentētia v̄l ali us actus extra iudicialis. tūc si est actus iudicialis: aut nullitas cōstet ex eisdē actis. et tūc causa cōmissa et citata parte ad dicēdum p̄tra cōmissionem. et pducto pcessu siue actu iudicali q̄ annullari petif: et parte citata ad dicēdum cōtra non requiritur alia obseruatō terminoz q̄ sentētia. In alijs vero nullitatibus siue extra iudicalib⁹ siue iudicalibus quādo nō p̄stat ex eisdē actis de nullitate requiriſt plenus ordo iuris et plena obseruatō terminoz fm cause naturā. vt si cau fa est bñficialis vel alia summaria de quibus supra pcediūr ut in illis in quibus supra declaratū est. Si est pphana et ordinaria pcediūr ut supra dictū est. Et est notādum q̄ iudex v̄l auditor cui cōmissa est causa appellatōnis a diffinītua potest cognoscere de nullitate sentētē: licet hoc nō exprimāt in cōmissione sibi facta. secus in iudice appellatōnis a grauamine v̄l interlocutoria: cau tum tamē non est q̄ semp exprimāt in cōmissione: licet ex postfacto in iudice appellatōnis a diffinītua sustineat vt. s.

¶ In causis resti utōnis

X

In causis restitutōis que de iure peti debet infra quadriēnū. aut petif restitutō ad app ellandū ab aliqua sentētia vel grauamie. vel petif restitutō in integz aduersus aliquē contractū vel actum. et hoc p̄ncipaliter vel incidentaliter. Si petif restitutō ad articulādum ab aliqua sentētia vel grauamie. v̄l petif restitutō aduersus sentētiam et intentef iudicium rescindēs et nō ressorū: et tūc citē pars ad dicēdum cōtra cōmissionem: dentur articuli fm viā iuris com munis deducētes casum esse. que restitutō de iure cōceditur p̄ viam p̄missionis de gratia petif. et p̄ces. tūc deducātur articuli faciētes p̄ verificatōe cōmissionis. et citē pars ad dicēdum cōtra articulos ad p̄mam diē. deinde accusata p̄tumacia in illo termīo petātur admitti articuli. et pductur iura vel testes fm materiā subiectam. Et est sc̄dum circa hoc q̄ petes restitutōm semp ante q̄ restituāt debet doceri de aliquo suo iure vel interese vel saltim summarie de lessione. Item deinde factis pbatōibus sup articulis petāt restitutō. si vero petif restitutō in integz p̄ncipalit: et intētetur ressorū simul. i. articulus restitutōnis et negocij p̄ncipalis: quod fieri potest de iure et utile est fieri. tūc seruādi sunt termini ad lōgum. vide ad ista cle. i. de resti. in integz fm naturam cause si est summaria et ordinaria ut supra dictum est.

¶ In causis desertōnū

XI

In causis desertōnū. s. quādo appellatō a diffinītua sñia vel interlocutoria diciſt deserta et tūc si sit deserta in manib⁹ dñi auditōris cui p̄missa est cā appellatōis cum incideſt. n̄c etiāc requiriſt noua cōmissio. qua facta et p̄tata citē pars ad dicēdum p̄tra ad p̄mam dicēm. et clāpso illo termino citē pars ad docēdum et fidem faciēdum de diligētia. p̄secutōis appellatōnis p̄mo ad p̄mam diem. Deinde si nō docuerit de diligētia p̄dicta citē ad idem sc̄do. p̄ secūda diligenze. et similē ad idem tertio. et si itēp nō docuerit de diligētia. p̄secutōis appellatōis: citē ad idē q̄rto et ex suphabūdanti. et tūc iudex habet optiōem an velit p̄sumare p̄mam sñiam si cōstat in actis et termini sunt seruati vel p̄nūciare tñ super desertōne

¶ In causis attemptator

XII

In causis attemptator que fuit post appellatōm vel illa pendēti semp requiriſt noua cō missio si occurrit talia attemptata post p̄mam p̄missionē. quia regulariſt p̄missiones et re scripta se nō extēdunt ad actōnes et ius creatū: siue post appellatōem et lapso termino ad dicēdū

Pramissionem q̄ est ad p̄mam diem dant articuli sup attempt. Et citerē p̄ ad dicēdum p̄tra articulos. t̄ in timo ad dicendū p̄tra vel post petatur t̄ obtineant admitti. t̄ fiat pbatiōes p̄ testes vel p̄ instrumēta. t̄ deinde illis factis nō reqr̄ obfatuō terminoꝝ nisi q̄ petito def t̄ finia p̄ferat.

C In causis reductionum XIII

In causis vbi petiꝝ reducō p̄tra aliquod lauduz latū per aliquos arbitros vel arbitratores ad arbitriū boni viri: si est causa b̄ficialis vel summaria seruādi sunt termīni vt in ilis supradicū est. Et nihilominus ultra hoc dādus est libellus p̄dudēs iniquitatē t̄ reductionem s̄m dispositōem iuris. Si vero causa vel negocīu in qua petiꝝ reducō non est b̄ficiali v̄l summaria: tūc seruādi sunt termīni sicut in cā ordinaria vel pphana. t̄ est lis p̄testāda

C Remissio ad partes XIII

In causis remissionū vbi petiꝝ remissio ad partes decerni. si habet p̄missio q̄ decernatur et decreta expediāt sub sigillo: tūc fieri l̄sa sub sigillo als fieret sub plumbo. Et quādo decreta est remissio. citat pars ad p̄mam ad p̄cordādum de loco in quo iudice corā quo t̄ termino infra quē remissio debeat expediti in partib' t̄ remitti. t̄ fiat p̄cordia de uno v̄l duobus iudicab' put occurrit. deinde citerē ad dādum interrogatoria p̄ illam t̄ totam diē sequētem v̄l ad primam diem. t̄ tūc in illo petant induci articuli parte vocata. t̄ si portitor habet paratus iuret tūc v̄l als quādo occurrerit. **C** Nota q̄ semp s̄m stulum curie dant tres mēses p̄ expeditōne remissiōis in partibus. videlicet duo obtinēti remissiōis ad p̄badum intētum suū: t̄ unus mēsis parti aduersi ad reprobadum. t̄ ultra istos tres mēses datur terminus cōpetēs s̄m distantia loci adeundū ad partes t̄ redeundū. sup quo termino partes debent concordare

C Practica circa remissionem XV

Item circa istas remissiones notādu q̄ practicatū est in curia t̄ habet vna decisio ad hoc q̄ iudex potest remissiōē decretā sub sigillo expedire vigore noue p̄missionis. als non si ne p̄missione t̄ etiā p̄missarius suus in p̄tibus no potest subdelegare. Quādo vero remissio expeditur sub plumbo papali. tūc ille p̄missarius bene potest subdelegare alteri vices suas. t̄ tūc si por̄ata remissione iudex qui decernit nō potest de ea cognoscere nisi fiat cōmissio noua: t̄ illa fiat s̄b forma h̄mōi. Pater sancte tali causa pendēt inter tales iudex decrevit remissiōē ppter appositiōem manus. **U**. **S**. iudex sine noua p̄missione **S**. **U**. de causa ip̄a se intromittere non potest. dignetur liḡ. **S**. **U**. eidē p̄ori iudici v̄l surrogato suo p̄mittere vt remissiōem recipiat aperiat: t̄ v̄terius in causa p̄cedat. **C** Itē nota si remissio est decreta sub plūbo t̄ expedita licet articuli nō sunt inclusi t̄ partes renūciet p̄missioni: si auditor non p̄t v̄terius p̄cedere sine noua cōmissiōē ppter appositiōem manus pape. t̄ desuper habetur decisio rote

C Pro interesse. XVI

Item aliis est modus veniēdi ad cām. s. p̄ suo interesse. t̄ tūc certius qui vult intenueñre p̄ suo interesse videat an sibi hoc expedit. quod p̄siderare potest. si em̄ iura p̄ducta et pbatiōes in causa facte plus sibi. p̄sunt q̄s nocent. tūc est bonum vt veniat. p̄ suo interesse. als melī est vt inchoet nouā litem sive nouū iudicium corā eodē vel alio auditore. t̄ si expedit sibi venire p̄ interesse videat an ip̄e sit cōp̄hensus in p̄ma p̄missione data iudici nominatim. vel sub clausula generali. s. alios sua interesse putāti. t̄ tūc veniat corā iudice cūz iuribus t̄ articulis suis. t̄ dicat q̄ sua interēs p̄cat citari ad dicendum contra ad p̄mam diem. t̄ tūc in illo termino petat se admitti. p̄ interesse in eo statu in quo est causa. t̄ hoc p̄cedit in causa b̄ficiali. **C** Si vero nō sit cōp̄hensus in p̄ma p̄missione tūc obtineat nouam p̄missionem in qua petat se admitti. p̄ suo interesse. t̄ p̄ducat iura t̄ articulos suos. t̄ obtineat citari partē ad dicendū p̄tra. t̄ petat se admitti vt supra. **C** Quid autē operāt generalis clausula que ponit in cōmissione t̄ alios sua interesse putāti. an sentētia p̄iudicat eis p̄tra quos fertur. dic q̄ sua interesse putās nō tenetur venire licet possit venire ad causam nisi sit citatus in specie. t̄ nominatim s̄m formam de. causam. t̄ tūc p̄iudicat sibi sentētia. Et circa hoc nota q̄ quādo vna vel due sentētia p̄tra possessorē late sunt. t̄ aliis venit p̄ suo interesse non. ppterēa impedit causa si sit expeditibilis inter priores partes quin expediatur et etiā fiat executō nisi possessor fuisse vocat. v̄l ille qui veniret. p̄ suo interesse diceret se possidere v̄l in cōmissione per quā quis venit. p̄ interesse sit clausula q̄ causa inter om̄es partes simul t̄ semel ac vñico cōtextu eadēq̄ sentētia terminet. t̄ tūc etiā requiri signatura correspondēs. s. q̄ admittat t̄ p̄cedat vt petiꝝ t̄ simile. t̄ sis cautus iudicādo t̄ retinēdo p̄missionem tali forma. **C** Etiā circa hoc nota q̄ sine illa clausula. t̄ alios sua interesse putāti. in p̄ncipio originalis p̄missionis sive p̄mo ponat puta p̄tra t̄ aduersus. a. b. t̄ alios sua interesse putāti. siue ponat dumtarat in fine cīca illud cum potestate citādi. a. t̄ b. alios sua interesse putāti. tenet modo practica Rote. q̄ v̄troḡ

casu datur iurisdictio. quod tamē creditur esse contra. glo. in de. appella. et ad tollē-
dum dubium ponas clausulā. n. principio. C In causis criminalibus. XVII.

In causis criminalibus que deducunt p quadruplicē viam. s. accusationis. inquisitiōis
denūciatiōis et exceptionis. Si per viā accusatiōis si talis est causa q̄ veniat aliq̄ pena
corporalis imponēda illa nō pōt tractari p. procuratōrē sed tractāda est p. pncipales psonas
nisi ille pncipales persone vel earum aliq̄e sint in carcēribus iudicis. C Si vero aliqua alia
pena sit imponenda tūc tractari potest per procuratores et dandus est libellus ac in eo specifican-
da sunt criminā et excessus. exp̄mendus etiā locū loci. annus et mēnsis. sed non requiriſ dicitur. in
quo poniēda est inscriptio actoris libellantis ad penā talionis si actor illā pati potest. alias ad pe-
nam ordinariā ad arbitriū boni iudicis. et ante inscriptionē non tenet reus cōuentus respōdere
libello. et in talib⁹ causis p accusationē etiā si agitur ad priuationē bñficij. seruandi sunt termi-
ni ut in pphana scđm ordinē p̄i supradictū est. quia tūc talis causa nō dicit bñficialis. C Si p viā
inquisitionis et hoc sit dupliciter. Aliqñ est ad instantiā partis et tūc pcedendū est sicut in accusa-
tione. Aliqñ ex officio iudicis. et tunc iudex habet deputare aliquē instigatōrē vel p̄motorē officij.
Et tunc primo inquirendū est de infamia. que si. pbatur tunc pcedendū est vt̄lterius ad cognitio-
nem veritatis omnū criminū. et danda est copia capituloꝝ et iudicioꝝ et nomina testiū. et pars
citanda est ad dicendū cōtra. Et in istis causis inquisitionis ex officio pceditur summarie non ob-
seruando aliquē ordinem terminoꝝ. causarum siue bñficialium siue pphanarū. C Si p viā
denūciatiōis iudicialis quia de his nō est ad ppositū tunc illa est pparatoria ad inquisitionē.
que fieri potest dupliciter vt̄. s. Si p viam exceptionū quod sit qñ agitur de confirmingo electū.
vel instituendo p̄itatum. vel admittendo p̄iūsum in possessionē. tunc p modū exceptionis dāda
sunt criminā et nō requiriſ inscriptio. requiriſ tñ specificatio vt̄. s. dictū est in libello accusatorio.
Est tñ sciendū q̄ cōtra p̄iūsum ne mittat in possessionē nō possunt oponi criminā nisi cum infa-
mia. Et ideo sit cautus procurator excipiens vel in tali materia articulans vt̄ articulet criminā et
q̄ addat q̄ illa erant notoria. et q̄ petens possessionē bñficij de illis erat notoria infamia vel
diffamatus.

C Super notorio. XVIII

In causis vbi tanq̄ sup notorio pceditur post citationē ad dicendū cōtra cōmissionē dā-
di sunt articuli sup notorio. et pars citabiliſ ad dicendū contra articulos. et deinde seren-
da est sententia nec alia obseruatio terminoꝝ requiriſtur

C In causis appellationum. XIX

Item notandum est q̄ vbi prima vel scđa sententia in partibus vel per auditorē camere
lata est. tunc in causa appellatiōis que cōmittit in rota vel extra rotam alicui cōmissario
apostolico. seruandi sunt termini sicut in prima instantia.

C De inhibitione qñ fieri debeat et post quos terminos. XX

Item qñ a grauamine vel interlocutoria sententia. vel p viam inquisitiōis causa cōmissa
est alicui auditori. tunc ille auditor statim inhibere potest auditori camere. vel alteri cō-
missario in curia vel extra eā. sed nō coauditor suo vel alicui ex dñis cardinalibus. quia illis nō
inhibet nisi seruatis terminis in appellatione in grauamine vel interlocutoria seruari solitis. de
quibus. s. et tunc in termino ad impugnandū et iustificandū citari potest pars illo termino ser-
vato ad videndum inhiberi ad statim. et tunc parte vocata debet decerni inhibito.

C Taxatio expēnſarum. XXI

Item nota q̄ expēnſe nūnq̄ petunē taxari nisi qñ sunt tres sententie late. vel qñ prima
vel scđa transiuit in rem iudicatā. et tunc iudex q̄ tulit suā vel surrogatus eius debet
tarare expēnſe parte vocata ad statim vel ad primā. et nō taxant expēnſe in ro. cu. nīſi p cō-
missionibus simplicibus nō cōsistorialibus procuratōrēs. p aduocatis si aduocatus est in causa.
et cautū est q̄ aduocatus scribat aliquā scripturā que p̄ducitur in iudicio. alias nō taxarent ex-
pēnſe. p eo. nīſi hoc pbaretur et deducere. et expēnſe p procuratore et p notario. Et iste expēnſe peti-
debet et tarari p cedulas scđm ordinationē Ro. pontificū. fm tñ refō. mationē. Martini pape
quinti in cedulis porrigeñ iudicibus. et qñ vna vel due sūſe sunt late in pribus. vel q̄ pars vult
q̄ vnuſ auditor tarat om̄es expēnſas hoc obtineat et coloret p cōmissionem quia alias auditor
sive iudex non potest taxare nīſi expēnſas factas in instantia coram ipso habita.

C De determiniſ ſubſtantialib⁹. XXII

Item sciendū est q̄ in causis bñficialibus et ſummarib⁹ nō ſunt nīſi quatuor termini ſub-
ſtantiales. s. ad articulandū. ad dicendū cōtra articulos. ad pducendū omnia. et ad dicē-
dum cōtra pducta. alioꝝ terminoꝝ obmiffio non reddit pcessum nullū. In pphaniſ ſi

III

sue pecuniaris causis multi alii termini sunt substanciales ultra predictos quatuor. si ad libelladum, ad respondendum libello. ad litere protestandum. Itē ad cōcludendum. q̄ tñ p nūc etiā in būficialibus oēs attente seruant. excepto termino ad respondendum libello. ¶ De grauamine XXIII

I Lem nota q̄ q̄ in Ro. cu. alicui auditori pmissum est aliqd̄ grauamē et negotiū pncipalē. pncipaliter nō aut in cūntū. puta quia appellatū est in pribus. vel ab auditore camere ad curiā. et pmissa est cā appellatōis grauamis vel interlocutorie vnaq̄ negocio pncipali quia tūc de more curie est. licet sit ptra ius. q̄ iudex appellationis in curia etiā si pnuiciat male appellatū et bñ pcessum. nō tñ remittit cām ad priorē iudicē. sed retinet eā determinādo in curia. vel q̄ causa grauamis et negotiū pncipalis est auocatā ab uno et cōmissa alteri. vel q̄ appellatū est a grauamine et interlocutoria et diffinitua sīl. et vni cōmisse sunt cause hmoī. tūc nisi grauamē sit incōpabile sue ptrariū pcessui et negotio pncipali. seruari pnt termini simul et semel in grauami ne et negotio pncipali. de stilo cūne. securus est de ure. ¶ De materiis obiectiuis. XXIV

I Lem nota q̄ materie obiectiue q̄ dan̄ pncipaliter per viā positōnū et articuloy. semper dānde sunt in termino substanciali ad dicendū cōtra pducta ad tardius. licet bñ dari posse p̄ viā exceptionū cōtra iura p̄tis alterius. semp dari pnt in termino ad hoc statuto. et tales materie obiectiue quales sunt que impugnat ius p̄tis aduerse. et impugnat ius p̄priu. sunt specificande in tempore et loco in alijs cūsistāntijs. sicut supra dictū est in libello accusationū.

¶ Appellatio a diffinitua. XXV.

I Lem nota q̄ q̄ appellat a diffinitua nō est necesse exp̄mire aliquā cām in appellatione. nec q̄ appellat a sua hūte vīm diffinitua. vt est sua sup attempta. sup desertioē. sup nūlitate et plures filios que nō expectāt aliā diffinitua post se respectu desertionis sue. licet orationem et cautum sit q̄ in illis si pcurator velit aliquā causam exp̄mat saltum in genere.

¶ Circa dilationes probatorias. XXVI

I Lem circa dilationes pbatorias et alias que dānt in cā. est sciendū q̄ si aliq̄s cōueniretur in Ro. cu. tūc nisi cā sit p̄tis deuoluta ad curiā p appellationē. aut si ipse est legatus aut nūc alicuius dñi tūc habet ius reuocādi domū. nisi puenire sup cotractu facto illo tpe q̄ nūcias fuit. al's dāt sibi tpus siue in ducie ad hñdū iura siue defensiōes de pribus. et interim sup sedet in cā. et illud temp' dāt magnū et parū fīm distantia loci a curia Ro. ad locū domiciliū illi' qui cōuenit. ¶ Et nota q̄ ista dilatio ad habendū iura. nō solū dāt ad habendū iura ipsius rei q̄ puenitur. sed enī ipsi reo dāt ad habendū informationē et defensionē ptra iura partis sibi aduersae. et ideo sepius viget practica. nō obstant q̄ actor dicebat se velle cōfiteri grām. pcessum. acceptationē et p̄missionē v̄l alia iura rei. Nihilomin' reo dāhunc in ducie si ipē allegabat se velle habere informationē et defensionē cōtra iura p̄tis aduersae. et in hoc sit cautus pcurator. vt sic petat. ¶ Item nota circa dilationes pbatorias. q̄ oēs dilatōes pbatorie iudiciales sunt arbitrarie per auditore vel iudicē. pterq̄ q̄ excipiē de excōicatione. ibi cīm iura dant terminū octo dierū ad pbandū. q̄ terminus incipit currere postq̄ exceptiōes admisse sunt ad pbandū. etiā cōter sup arti culis de ure in p̄ma instantia ad pbandū dānt. xv. dies. in scda instantia octo vel decē. in tercia similiter sex vel octo. aliquā plures aliquā pauiores dies. fīm q̄ placet auditori vel iudici.

¶ Occasione hereditatis. XXVII

I Lem est notandū q̄ si vis aliquē puenire occasione hereditatis. anteq̄ porrīgas libellū facias vñā parū petitionē. in qua p̄tineat q̄ iudex interroget reū an sit heres defūcti cui ius noīe puenit. an sit solus vel p parte. et p̄ qua pte. Itē q̄ aliq̄s puenit rei vendicatōe vel quācūq̄ actione reali. semp si pars rea vel eius pcurator est p̄tis in curia. facias cā interrogatiā an possidat. et tenebit rūdere. et istud multū relevabit te. al's enī si q̄s puenit possessor alicius rei. s. būficij siue alterius. licet ipē patiat iudicū. ex hoc nō posset p̄deninari ut possessor ad dimittendū possessionē. nec in fructib⁹ p̄demnā nīsi p̄bet possessor. et istō no. q̄ sepissime venit in practica et multi in hoc errare solent. Et hoc idē tenet Spec. in ti. de interrogā. que fūt ante li test. in. q̄ ergo pone.

¶ Super spolio. XXVIII

I Lem nota q̄ q̄ aliq̄s sup spolio būficij siue possessori siue iudicio recuperāde possessoris agit. aut agit in cā pphana. et tūc non est necessariū q̄ pducat aliquē titulū siue aliquā ius. sed sufficit sibi q̄ p̄bet se possedisse. et aliū nūc possidere. In cā vero būficiali siue matrimoniali v̄l aliq̄ alia nō p̄t haberī possessio iusta sine titulo. ideo in iudicio recuperande possessoris oportet q̄ agēs. pducat titulū suū. vel saltum summarie verificet illū securus si būficiat nō dicat se spoliatiū būficij sed fructibus būficij in toto vel in pte. aut aliq̄ possessioē vel ure būficij. tūc enī nō req̄it q̄ pducat titulū. sed sufficit q̄ p̄bet se possidere būficiū cuius noīe agit. et sic etiā

talis cā nō est bñficialis respectu. pcessus & obseruatōe terminoꝝ sed termini seruādi sunt sicut in cā pphana. t nō circa hoc etiā q̄ in cā spoliū siue posselliōis recuperande. vbi ius cōe facit pro reo & ptra actorē licet nō sit cā bñficialis vel matrimonialis. oport̄ q̄ agēs pducat titulū suū vel pre scriptioñi tāti tgis q̄ in memoria hoīm ptrarū nō existat & pber. Et iste est casus in. c. ad decimas de resti. spo. li. vi.

C Sup titulo beneficij.

XXIX

Tem nō q̄ licet q̄ agit sup titulo bñficij siue penitorio siue possessorio pcedit summarie sine lit. ptest. vt s. dictū ē. Secus q̄ agit de pproptate bñficij. puta si vna ecclia dicit sibi aliā eccliam vnitā. idē si agit sup aliq̄ re vt iure piculari spectate ad bñficiū. Et circa hoc vidi dubitare. C Quid si vnum dicit se h̄fē titulū in bñficio & aliud bñficiū bñficio suo incorporatiū an. pcedat summarie vt in cā bñficiali vel plenarie vt in pphana. Istud sepe occurrit in ppractica. q̄ ex alia pte cā bñficialis est. ex alia pphana. Egidius de belloniū dīc in dictis suis q̄ illa cā regulāda est h̄m naturā actōis actoris. vt si actor agit vt de titulo bñficij erit summaria. si de ppetate erit pgnitō plenaria. & hoc bñ. pbat. Et si actor agit vt de ppetate bñficij. actio sua erit plenaria & seruabūtur termini vt in pphana. & recōuentio rei poterit esse summaria se deducēt p̄n cipaliter ius suum.

C Lui cōmissum est pcuratorij.

XXX

Tem sit attentus pcurat̄ habēs causam aliquā in curia cui pmissum est. pcuratorij gene rale. q̄ illud nō pducat in iudicio. nec cū ptestatione nec sine ptestatione. sed tradat p̄m alicui amico suo qui eo p̄ntē illud tradat notario. quia alia nō recipet illud notarius. et tūc ille pcurator p̄ns dicat ego intelligo me cōstitutū generaliter per talē ad multas causas et ne gocia. ego intendo solū onus recipere in ista causa pēdēcē corā illo dño audito: e. et nō alias. et in ista solū accepto onus. & substituo si vult substituere. & vnaū substituto ager. A. B. & C. trāffero onus in eos & ptestor q̄ nū il fiat nū me & eis vocatis. si solū vult substituere dicat i publico ego solū accepto onus ad substituēdū et nō alias & substituo talē &c. Et ista doctrina id dāt. quia si pcurator per se pduceret pcuratorij. videreſ acceptasse onus quo ad omnia cōtentā in illo. nec postea posset se exonerare. Et iste est casus in de. ex literis de pcur.

C Diffamatio procuratoris.

XXXI

Tem nota q̄ nihil est quod tantū diffamat & in honestat pcuratores sicut q̄ ipsi dimittū appellatioñes deserit per negligentia. & hoc contingit p̄ duplēcē viā in appellatioñe a diffamatio na. Nam audtores et iudices cōmuniter dant terminū. x. dierū ad psequendū. et tūc infra illos decē dies appellans debet facere cōmitti causam alicui alteri iudicii vel auditori. et face rep̄fitari cōmissionē. q̄ si hoc non poterit vel sibi non expedit. tūc vadat ad cancellariā cum nota rio. & habeat pmissionē duplicatā et viā tradat ad manus vicecancellarij vel regentis cancellari am. auā tradat notario. vel in absentia vicecancellarij vel regentis ponat cā in capsa vbi tales cōmissiones ponunt. & aliam cōmissionem det notario predicto. et faciat fieri instrumentū diligētie dēcē infra. x. dies. & si ista non facit pcurator appellantis deserit appellatio

C Sublata causa desertioñi.

XXXII

Tem cōmissa causa & sic sublata dicta desertōe infra. x. dies. vel facta ptestatione. vt s. tūc istud est cōe q̄ in appellatioñe a grauamie vel interlocutoria vbi nullus terminus pfigit sal tem in curia. tūc oēs termini debent seruari infra annū a die appellationis interposito. et debet dari pentio p̄. pcuratore appellatis. vt in deci. rote. ccx. in antiquis. & hoc nō sufficit nisi ptestetur infra annūdē diligētia sua. videat q̄ petat cām expediri in iustitia pmo scđo tercio instan tū instantiū instantissime. et q̄ non stat per eum quo minus expediatur. et protestetur de diligētia sua. et hāc protestationem quia notarij sepe sunt negligentes scribat per se in domo et producat in iudicio. et per plures dies ante lapsū termini primi anni producat eam. Eodem modo faciat in secundo fatali et in tertio. alias nisi in primo fatali omnes termini sint seruati data petitio ne et facta protestatione huiusmodi appellatio est deserita. et similiter nisi fiat protestatio in secunda instantia nō obstante diligētia pmissa primi fatalis etiam appellatio deseritur. & ista est ma tor. verecundia quam pcurator habere potest si deserit appellationem. Si vero pcurator indi get remissione ad partes in secunda instantia. tūc seruet terminos. et super articulis et exceptio nibus datis in prima instantia vel etiam illis & nouis tunc datis si expedit petat sibi decerni finali sionem citius quo potest et illam petat in iudicio. et illam petitionem det in scriptis. quia notarij sepe indebitē scribunt. et in eadem cedula qua hoc petitur protestetur q̄ non stat per eum quo minus remissio non decernatur et remittatur ad partes et expediatur et reportetur vt causa exp diatur in primo fatali. et non deseratur appellatio sua. q̄ si secus factum fuerit protestatur q̄ non stat per eum sed per iudicem vel partem aduersam.

C De publicatōne dictorum testium

XXXIII.

Lem in publicatōne dictorū testiū p̄cū teneat hanc cautelā q̄ quando testes p̄ducant p̄ partē aduersam nihil p̄estet p̄ eos sed taceat. alī si aliquid p̄ eo deponeret n̄ p̄dēt sibi Sed postq̄ sunt examinati si vellet eoz dicta facere publicari. tūc vocata parte ad audiēdum voluntatē iudicis sup̄ publicatōne p̄dicta. Primo anteq̄ aliquid petat de publicatōe p̄mittat protestatōem quā scribi faciat per notariū. vel secū portet cedulā in scriptis. p̄testatiōni dicendo. R.p.d. auditor. Ego p̄testor q̄ intēdo oponere cōtra p̄sonas & dicta testiū per partē aduersam p̄ducto rum in hac causa. qua p̄testatōne p̄missa peto m̄hi publicari dicta testiū ex aduerso p̄ductorum. et tennimū statui ad dicēdum cōtra. & si timet ne iudex cōcludat & sentētiā ferat habeat secū appellatiōem paratā a non publicatōe & non p̄fixione termini hm̄oi.

C Quādo causa bñficialis deuoluſ: vidēdum est ne pcessus ruat XXXIV.

Lem nota q̄ nūi bñi aduertas multi. pcessus ruet. quādo autē causa bñficialis per appellatiōem deuoluſ ad Ro. cu. tunc ius dat vnu mēsem appellato ad prepandū. deinde tps arbitriū. i. tēpus quātum homo indiget veniēdo ad curiam de illo loco vbi appellatum est. & deinde. xx. dies italanteq̄ pcedi posset in causa optet expectare per mēsem. per tēpus arbitriū & per xx. dies. Et si ante pcedif. pcessus est nullus. & istud notaſ & pbatur ex. c. j. de cle. li. vi. & c. cū pientes. co. li.

C De materia obiectua XXXV.

Lem nota q̄ materie obiectue debēt dari in termino substātiali ad dicēdum p̄tra. p̄ducta: postea vero date nō admittunt. Sed si in illo termio nō dederis & postea velis dare: talem tenebis cautelā. seruabis articulos sup̄ gratia si neutri: etiā si nullam habeas. & tūc ad oēs meliores fines & effectū deduces talē materiā. & admittit cum alijs si. pbari posset. v̄l dabis instru menta. pbantia illam materiā. & postea articulos p̄ verificatōne. & repeterē debes illa instrumēta

C Quādo quis absoluit ab instantia iudicij XXXVI.

La causis vbi ps absoluit ab instantia iudicij & obseruatōe terminoꝝ. C Nota q̄ quādo aliquis causam aliqm p̄mitti obtinuerit. & eiusdē p̄missionis vigore partē citar̄. p̄curaue rit. & post citatōem hm̄oi pars impetrās cām hm̄oi. p̄sequi non curauit. extūc pars rea & citata cō parēs faciat citari partē impetratā ad p̄cedēdum & p̄cedi vidēdum. put de ure. Primo ad p̄mā diem. deinde secūdo ad idem etiā ad p̄mam diē. ac subsequēter ad idē tertio. & postremo ad idē quanto. et sup̄habūdanti etiā ad p̄mam diē. alioq̄n ad vidēdum & audiēdum se videlz partē cōtra quā cōmūlō impetrata est absolui ab instantia iudicij & obseruatōe terminoꝝ. in quo termino pars dabit petitōem suam: & iudex iuxta formā eiusdē quādo deliberatus fuerit potest p̄nuncia re & cōdemnare partē aduersam in expēs. C Et quoniā lites sup̄ quibusuis causis bñficialib⁹ p̄phanis & alijs que p̄ tēpore per quascūq̄ personas ecclāsticas vel seculares in Ro. curia aplica cōmissione mouētur atq̄ tractātur: intēdimus fieri breuiores. & vt litigātes ad ip̄am curiā p̄ defēsione suoz iuriū veniētes & hm̄oi causas p̄sequēti releuenf a laboribus & expēs. Statuim⁹ et ordinamus q̄ in cās in q̄bus de ure vel alīs p̄ rescp̄tum siue p̄missionē p̄cedit summarie simpli & d̄ plano. ac sine strepitū & figura iudicij talis ordo fuet: videlz q̄ fundata iurisdictōe in p̄ma instan tia cāe p̄ncipalis: termin⁹ seruet ad libellādū ad p̄mam diē. ad iurādū de calūnia ad idē. celi fuen tur put in p̄cedēti tractatu pleni⁹ habet tā in scđa q̄ in tertia instantia. vez tñ vt termini ad articulandū. dicēdū p̄tra articulos. p̄ducēdū om̄ia. & dicēdū p̄tra. p̄ducta de substātia iudicij censeāur epistere. statuimus atq̄ decernimus q̄ ip̄oz obmissio reddat eoipo p̄cessum nullū. alioꝝ vero terminoꝝ obmissio alic⁹: dum tñ maliciose nō fiat: sed tñ aliquo p̄tingefi. p̄cessum nō viciat. In alijs aut̄ causis in q̄bus p̄cedit in figura iudicij seruenf etiā termini fin modū in p̄dēo tracta. notatū